[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2019 № 105
с. Туринская Слобода

Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области

от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловской области»
В соответствии с Законами Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области», от 27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Слободо-Туринского муниципального района от 13.01.2014 № 10 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 14.06.2005 №  52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального района

В.А. Бедулев
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Слободо-Туринского

муниципального района

от 15.03.2019 № 105
Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
	№
п/п
	Должностные лица органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях
	Административное правонарушение, предусмотренное Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
(пункт, статья)

	1.
	2.
	3.

	1.
	- Глава Слободо-Туринского муниципального района;
- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района;
- Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием.
	п.2 ст. 4-2 «Нарушение должностным лицом органа местного самоуправления муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, или должностным лицом муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по предоставлению муниципальных услуг, порядка предоставления муниципальной услуги, установленного нормативным правовым актом органа местного самоуправления, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат деяния, ответственность за совершение которого установлена федеральным законом»

	2.
	- Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам.
	ст. 5 «Нарушение порядка предоставления мер социальной поддержки или оказания государственной социальной помощи (в части административных правонарушений, связанных с нарушением порядка предоставления мер социальной поддержки, установленных муниципальными нормативными правовыми актами)»

	1
	2
	3

	3.
	- Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	п. 2 ст. 6 «Нарушение порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, установленного муниципальными нормативными правовыми актами»;

п. 3 ст. 6 (в части административных правонарушений, связанных с использованием находящегося в муниципальной собственности объекта нежилого фонда без надлежаще оформленных документов либо с нарушением установленных норм и правил эксплуатации и содержания объектов нежилого фонда, а равно с использованием не по назначению, самовольным занятием или переоборудованием (переустройством, перепланировкой) объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности)

	4.
	- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района;
	ст.9 «Нарушение правил землепользования и застройки»

	5.
	- Заведующий отделом экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Ведущий специалист отдела экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 10 «Торговля в не отведенных для этого местах»

	6.
	- Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 11-1 «Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности, установленных на период действия особого противопожарного режима (в части административных правонарушений, связанных с нарушением дополнительных требований пожарной безопасности, установленных муниципальными нормативными правовыми актами на период действия особого противопожарного режима)»

	7.
	- Заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст.22 «Нарушение правил провоза ручной клади и багажа»

	1
	2
	3

	8.
	- Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 30 «Невыполнение законных требований депутата Законодательного Собрания Свердловской области или депутата представительного органа муниципального образования (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципального образования)

	9.
	- Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 31 «Нарушение срока представления ответа на депутатский запрос» (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования)

	10.
	- Глава Слободо-Туринского муниципального района;

- Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района;

- Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Председатель Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района;

- Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием;

- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 33 «Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления»

	11.
	- Глава Слободо-Туринского муниципального района;

- Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района;

- Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Председатель Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района;

- Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием;

- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 34 «Непредставление сведения (информации) в орган местного самоуправления муниципального образования или должностному лицу местного самоуправления».

	1
	2
	3

	12.
	- Глава Слободо-Туринского муниципального района;

- Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района;

- Ведущий специалист отдела экономики администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 34-1 «Несоблюдение требований муниципальных нормативных правовых актов о муниципальном контроле».

	13.
	- Глава Слободо-Туринского муниципального района;

- Председатель Думы Слободо- Туринского муниципального района.
	ст. 35 «Использование символов Свердловской области или официальных символов муниципального образования в нарушение установленного порядка (в части административных правонарушений, связанных с нарушением установленного порядка использования символов муниципального образования)»

	14.
	- Заведующий отделом по ГО и ЧС администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	ст. 40 «Нарушение правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд»